2 Vorteile, die sichtbar sind …
Stufenlose Verstellmöglichkeit
der Nullstellung
im Winkelminutenbereich
-  Sie brauchen bei der Herstellung der
Nabe nicht auf die genaue Nulllage der
Passfedernuten zu achten.
-  Jederzeitige Verlagerung des Gesamtwinkels

keine Gefahr für Leib und Leben entsteht.
-   Änderungen, die dem technischen Fortschritt dienen, behalten wir uns vor.
[ Bestellbeispiel ]
    E1 .  80 – 270° /    … / ... / SO
Zusatzeinrichtung(en)
– Ohne Angabe = keine Zusatzeinrichtung(en)
Z1 - Endlagendämpfung FL - Flanschausführung
Z2 - Drehwinkeleinstellung HW - Hohlwellenausführung
Z4 - Drehwinkelverstellung SM1 - austauschbar SM1
Z5 - Nockenhebel SZ - Steuerzapfen
Z6 - Schaltelement (ind.) ZN - Zahnnabe DIN 5480
  ZW - Zahnwelle DIN 5480
Sonderausführung
(nur nach Absprache)
Ohne Angabe = keine Sonderausführung
90°
180°
270°
360°
Standard-Schwenkwinkel, auf Wunsch
können andere Schwenkwinkel geliefert werden.
Baureihe 100 bar
Baugröße (Kolben Ø)
 40 50 63 80 100 125
 74 162 304 588 1275 2450
 0,74 1,62 3,04 5,88 12,75 24,50
 Standard 90°/180°/270°/360°  sowie jeder beliebige Zwischendrehwinkel, auch über 360°
empfohlen: Mineralöl Gruppe HLP/DIN 51524, Blatt 2 und VDMA-Blatt 24318; andere auf Anfrage
5 bis 10 bar
100 bar / höher auf Anfrage
beliebig, jedoch auf Entlüftung achten
- 25°C bis +70°C / höher bzw. niedriger auf Anfrage